
 

1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ      ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ:..14η/2017..  
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ        της 11ης-7-2017 
Οικονοµική Επιτροπή 
Ταχ. ∆/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. ∆ιάκου 01      
Άγιος Στέφανος      ..Αριθ. Απόφασης: ..186/2017.. 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το Πρακτικό της ..14η/11-7-2017.. ∆ηµόσιας ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑΣ 
συνεδρίασης της  Οικονοµικής Επιτροπής. 
Σήµερα την .11η Ιουλίου 2017.., ηµέρα ..Τρίτη.. και ώρα ..8:30.. η Οικονοµική 
Επιτροπή συνήλθε σε ∆ηµόσια ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ συνεδρίαση στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Καταστήµατος του ∆ήµου  ∆ιονύσου, επί της 
οδού Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. ∆ιάκου 01 κατόπιν της υπ’ αριθ. ..20715/10-7-
20174.. πρόσκλησης για συνεδρίαση, του Προέδρου κ. ∆ιονύσιου Ζαµάνη, 
∆ηµάρχου ∆ιονύσου, που δηµοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό 
στα µέλη, σύµφωνα µε το  άρθρο 75 του Ν.3852/10, για συζήτηση και λήψη 
απόφασης στο κατωτέρω θέµα της ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ ΕΗ∆: «Τροποποίηση της 101/2017 ΑΟΕ περί Έκδοσης Χρηµατικού 
Εντάλµατος Προπληρωµής για την Πληρωµή Τελών ∆ιέλευσης 
Απορριµµατοφόρων από την “Αττική Οδό”». 
ΘΕΜΑ 1ο: «Έγκριση πρακτικού οριστικής κατακύρωσης αποτελέσµατος 
συνοπτικού διαγωνισµού και ανακήρυξη  µειοδότη για την οµάδα Α «Εργασίες 
περίθαλψης αδέσποτων ζώων συντροφιάς»». 
� ΘΕΜΑ 2ο: «∆ιευκρίνηση σχετικά µε τα Πρότυπα διασφάλισης 

ποιότητας και πρότυπα περιβαλλοντικής διαχείρισης ISO που 
απαιτούνται στον ανοιχτό ηλεκτρονικό διαγωνισµό µε τίτλο «Προµήθεια 
Υλικού & Λογισµικού ∆ιαχείρισης Στόλου Οχηµάτων, Λογισµικού 
Παρακολούθησης Συντήρησης και Υλικού & Λογισµικού Έκδοσης 
∆ελτίων Κίνησης ∆ήµου ∆ιονύσου» . 

ΘΕΜΑ 3ο: «Έγκριση πρακτικού οριστικής κατακύρωσης αποτελέσµατος 
συνοπτικού διαγωνισµού και ανακήρυξη  µειοδότη για την προµήθεια 
υπηρεσίας καθαρισµού (αποψίλωση) οικοπέδων και κοινόχρηστων χώρων για 
πυροπροστασία.». 
 
 Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) 
µελών βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω πέντε (5) µέλη: 

 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

                     
ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ζαµάνης ∆ιονύσιος, Πρόεδρος.        1. Στάικος Θεόδωρος 
2. Τσούκας Παναγιώτης   2. Κοντάκης Κυριάκος 
3. Αγαθοκλέους-Ακριτίδη Αγγέλα  3. Κριεµάδης Στέφανος 
4. Κωστάκης ∆ηµήτριος   4 Καλαφατέλης Ιωάννης  
5. Ντούντα-Πολυχρονοπούλου Χρυσούλα 
 

ΑΔΑ: ΩΣΒΕΩ93-ΒΗ0



 

2 

 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ. Σερασκέρη Εµµανουήλ, Υπάλληλο 
του ∆ήµου ∆ιονύσου. 
 
 Ο ∆ήµαρχος εισηγήθηκε στην επιτροπή τον κατεπείγοντα χαρακτήρα 
των θεµάτων λέγοντας ότι  η συνεδρίαση κρίνεται κατεπείγουσα για την 
αντιµετώπιση θεµάτων που ανακύπτουν α) για την προστασία της δηµόσιας 
υγείας, β) της ηµεροµηνίας διεξαγωγής του διαγωνισµού για την Προµήθεια 
Υλικού & Λογισµικού ∆ιαχείρισης Στόλου Οχηµάτων, Λογισµικού 
Παρακολούθησης Συντήρησης και Υλικού & Λογισµικού Έκδοσης ∆ελτίων 
Κίνησης ∆ήµου ∆ιονύσου και γ) για την θωράκιση του ∆ήµου κατά την 
αντιπυρική περίοδο.  
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αφού έλαβε υπόψη της:  
� Την εισήγηση του ∆ηµάρχου 
� Τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν. 3852/2010 

 
Αποφάσισε οµόφωνα για την συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης. 
 

Αριθµός Απόφασης:  ..186/2017.. 
 
� ΘΕΜΑ 2ο: «∆ιευκρίνηση σχετικά µε τα Πρότυπα διασφάλισης 

ποιότητας και πρότυπα περιβαλλοντικής διαχείρισης ISO που 
απαιτούνται στον ανοιχτό ηλεκτρονικό διαγωνισµό µε τίτλο «Προµήθεια 
Υλικού & Λογισµικού ∆ιαχείρισης Στόλου Οχηµάτων, Λογισµικού 
Παρακολούθησης Συντήρησης και Υλικού & Λογισµικού Έκδοσης 
∆ελτίων Κίνησης ∆ήµου ∆ιονύσου» . 

 
Ο Πρόεδρος της επιτροπής έθεσε υπόψη του σώµατος την εισήγηση: 
 
-Σχετ. έγγραφο 20355/06-07-2017 εταιρείας  Link Technologies ΑΕ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. τον ν. 4412/2016 (Α' 147) “∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών 
και Υπηρεσιών προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)» 

2. τον ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
∆ηµοσίων Συµβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
∆ηµοσίων Συµβάσεων…»,  

3. τον ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραµµα 
∆ιαύγεια" και άλλες διατάξεις”,-  

4. το π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
∆ιατάκτες”της µε αρ. Π1/2390/16.10.2013 (Β' 2677) Απόφασης του 
Υπουργού Ανάπτυξης και), ανταγωνιστικότητας “Τεχνικές λεπτοµέρειες 
και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών 
∆ηµοσίων Συµβάσεων (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ.) 

5. τον Ν.3463/06 (ΦΕΚ 114Α): Κώδικάς ∆ήµων και Κοινοτήτων και 
ιδιαίτερα την παρ. 1 και την παρ 4 του άρθρου 209, όπως 
αναδιατυπώθηκε µε την µε την παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.3536/07 . 

ΑΔΑ: ΩΣΒΕΩ93-ΒΗ0



 

3 

6. τον Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87Α): Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης. 

7. την υπ’ αριθµ. 782/9160/31-3-2017 Απόφαση ∆ηµάρχου για «Ορισµό 
Αντιδηµάρχων και µεταβίβαση αρµοδιοτήτων στο ∆ήµο ∆ιονύσου 

8. την 81/2017   Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε την οποία 
εγκρίθηκε η σκοπιµότητα της εν θέµατι υπηρεσίας 

9. την αριθµ   148/12-06-2017  Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής 
σύµφωνα µε την οποία  εγκρίθηκαν : α) η σχετική δαπάνη και η 
διάθεση της πίστωσης, στους Κ.Α. 10.7134.0006 «Προµήθεια 
εξοπλισµού  λογισµικού διαχείρισης  στόλου (δορυφορικής σύνδεσης 
οχηµάτων )» σχετική πίστωση 72.843,80 € συµπεριλαµβανοµένου 
Φ.Π.Α 24%  του προϋπολογισµού του οικονοµικού έτους  2017  του 
∆ήµου (ΑΑΥ 573/2017)και ii) 00.6453.0005 «Συνδροµή δορυφορικής 
σύνδεσης οχηµάτων ∆ήµου» σχετική πίστωση 25.779,60 € 
συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α 24%  του προϋπολογισµού του 
οικονοµικού έτους  2017  του ∆ήµου (ΑΑΥ 574/2017)  β) η από 
19/04/2017 Μελέτη του Τµήµατος Προγραµµατισµού, Οργάνωσης, 
Πληροφορικής και ∆ιαφάνειας και γ) οι όροι του ηλεκτρονικού 
διαγωνισµού . 

10. την αριθµ Πρωτ. 19878/1775/03-7-2017 ∆ιακήρυξη  
11. το αριθµ πρωτ 20355/6-7-2017 έγγραφο για παροχή διευκρινήσεων 

της εταιρείας Link Technologies ΑΕ  το οποίο υπεβλήθη ηλεκτρονικά  
στην πλατφόρµα του ΕΣΗ∆ΗΣ σύµφωνα µε τα οριζόµενα στη 
διακήρυξη .  

«………………………………. 

 
 
 Ηµεροµηνία 06/07/2017 
 ΠΡΟΣ: ∆ΗΜΟ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ  

ΘΕΜΑ: ∆ιευκρίνηση για τον Ανοιχτό Ηλεκτρονικό ∆ιαγωνισµό µε τίτλο 
«Προµήθεια Υλικού & Λογισµικού ∆ιαχείρισης Στόλου Οχηµάτων, 
Λογισµικού Παρακολούθησης Συντήρησης και Υλικού & Λογισµικού 
Έκδοσης ∆ελτίων Κίνησης ∆ήµου ∆ιονύσου»  

Αξιότιµη/ε κυρία/ε,  

Αναφορικά µε τον ανοιχτό ηλεκτρονικό διαγωνισµό µε τίτλο «Προµήθεια 
Υλικού & Λογισµικού ∆ιαχείρισης Στόλου Οχηµάτων, Λογισµικού 
Παρακολούθησης Συντήρησης και Υλικού & Λογισµικού Έκδοσης 
∆ελτίων Κίνησης ∆ήµου ∆ιονύσου» (Αριθµός πρωτοκόλλου 19878) µε 

καταληκτική ηµεροµηνία παραλαβής προσφορών την 27
η 
Ιουλίου 2017, 

παρακαλούµε όπως µας απαντήσετε στην εξής ερώτηση:  

Στο Άρθρο 2.2.4 Καταλληλότητα άσκησης επαγγελµατικής 
δραστηριότητας καθώς και στο Άρθρο 2.2.7 Πρότυπα διασφάλισης 
ποιότητας και περιβαλλοντικής διαχείρισης ζητάτε Πιστοποιητικό 
∆ιασφάλισης Ποιότητας ISO 9001:2015. Θα θέλαµε να µας απαντήσετε γιατί 
απαιτείται το συγκεκριµένο Πιστοποιητικό και γιατί δεν αρκεί το ISO 9001:2008 
καθώς το International Accreditation Forum (IAF) και ο International 
Organization for Standardization (ISO) καθόρισαν την µεταβατική περίοδο για 
την εφαρµογή του ISO 9001:2015 στα τρία (3) έτη από την ηµεροµηνία 

ΑΔΑ: ΩΣΒΕΩ93-ΒΗ0



 

4 

έκδοσης του Προτύπου, δηλαδή η µεταβατική περίοδος λήγει την 15η 
Σεπτεµβρίου 2018 και µέχρι τότε το Πρότυπο ΕΛΟΤ ΕΝ ISO 9001:2008 είναι 
σε ισχύ.  

Με τιµή,  

∆αµιανός Ιωάννης  

Πρόεδρος και ∆ιευθ. Σύµβουλος  

Link Technologies SA, Balcan Center, 9th km Thessaloniki-Thermi, GR 
570 01 Thessaloniki  

Tel: +30 2310 383403 Fax: +30 2310 475273 email: info@link-tech.gr 
…………………………………………………………………………………………
……………………………………….» 
 
Σύµφωνα  µε τα ανωτέρω αναφορικά µε τον ανοιχτό ηλεκτρονικό διαγωνισµό 
µε τίτλο «Προµήθεια Υλικού & Λογισµικού ∆ιαχείρισης Στόλου 
Οχηµάτων, Λογισµικού Παρακολούθησης Συντήρησης και Υλικού & 
Λογισµικού Έκδοσης ∆ελτίων Κίνησης ∆ήµου ∆ιονύσου» (Αριθµός 
πρωτοκόλλου 19878/1775/03-7-2017) µε καταληκτική ηµεροµηνία παραλαβής 

προσφορών την 27
η 
Ιουλίου 2017,τα Πρότυπα διασφάλισης ποιότητας και 

πρότυπα περιβαλλοντικής διαχείρισης ISO 9001:2008 σύµφωνα µε το 
International Accreditation Forum (IAF) και τον International Organization for 
Standardization (ISO) καθορίστηκε  µεταβατική περίοδο για την εφαρµογή του 
ISO 9001:2015 τα τρία (3) έτη από την ηµεροµηνία έκδοσης του Προτύπου, 
δηλαδή η µεταβατική περίοδος λήγει την 15η Σεπτεµβρίου 2018 και µέχρι τότε 
το Πρότυπο ΕΛΟΤ ΕΝ ISO 9001:2008 είναι σε ισχύ. 
Εποµένως, θα πρέπει να γίνονται αποδεκτά και τα πρότυπα ISO 9001:2008 
εκτός από τα ISO 9001:2015 που αναφέρονται στα άρθρα 2.2.4  & 2.2.7 της 
εν λόγω διακήρυξης  µε την προϋπόθεση ότι θα βρίσκονται σε ισχύ καθ’ όλη 
τη διάρκεια της Σύµβασης . 
Κατόπιν των ανωτέρω προτείνεται να ληφθεί Απόφαση της 
Οικονοµικής Επιτροπής για: 

Τροποποίηση των άρθρων 2.2.4  & 2.2.7 της διακήρυξης και των άρθρων την 
Μελέτης ως προς τα πρότυπα ISO όπου θα γίνονται αποδεκτά και τα 
πρότυπα ISO 9001:2008 εκτός από τα ISO 9001:2015 που αναφέρονται 
στα άρθρα 2.2.4  & 2.2.7 της εν λόγω διακήρυξης  µε την προϋπόθεση ότι θα 
βρίσκονται σε ισχύ καθ’ όλη τη διάρκεια της Σύµβασης  

                                
Η Οικονοµική Επιτροπή 

αφού έλαβε υπόψη: 
� Την εισήγηση. 
� Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/10. 
� τον ν. 4412/2016 (Α' 147) “∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών 

και Υπηρεσιών προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ)» 
� τον ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 

∆ηµοσίων Συµβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
∆ηµοσίων Συµβάσεων…»,  
� τον ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, 

ΑΔΑ: ΩΣΒΕΩ93-ΒΗ0



 

5 

διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραµµα 
∆ιαύγεια" και άλλες διατάξεις”,-  
� το π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

∆ιατάκτες”της µε αρ. Π1/2390/16.10.2013 (Β' 2677) Απόφασης του 
Υπουργού Ανάπτυξης και), ανταγωνιστικότητας “Τεχνικές λεπτοµέρειες 
και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήµατος Ηλεκτρονικών 
∆ηµοσίων Συµβάσεων (Ε.Σ.Η.∆Η.Σ.) 
� τον Ν.3463/06 (ΦΕΚ 114Α): Κώδικάς ∆ήµων και Κοινοτήτων και 

ιδιαίτερα την παρ. 1 και την παρ 4 του άρθρου 209, όπως 
αναδιατυπώθηκε µε την µε την παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.3536/07 . 
� τον Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87Α): Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης. 
� την υπ’ αριθµ. 782/9160/31-3-2017 Απόφαση ∆ηµάρχου για «Ορισµό 

Αντιδηµάρχων και µεταβίβαση αρµοδιοτήτων στο ∆ήµο ∆ιονύσου 
� την 81/2017   Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε την οποία 

εγκρίθηκε η σκοπιµότητα της εν θέµατι υπηρεσίας 
� την αριθ. 148/12-06-2017  Απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής.  
� την αριθ. Πρωτ. 19878/1775/03-7-2017 ∆ιακήρυξη  
� το αριθ. πρωτ 20355/6-7-2017 έγγραφο για παροχή διευκρινήσεων της 

εταιρείας Link Technologies ΑΕ   
� Τις τοποθετήσεις των ∆ηµοτικών Συµβούλων (λεπτοµέρειες στα 

αποµαγνητοφωνηµένα πρακτικά). 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Τροποποιεί τα άρθρα 2.2.4 & 2.2.7 της διακήρυξης και τα άρθρα της 

Μελέτης ως προς τα πρότυπα ISO όπου θα γίνονται αποδεκτά και τα 
πρότυπα ISO 9001:2008 εκτός από τα ISO 9001:2015 που αναφέρονται στα 
άρθρα 2.2.4  & 2.2.7 της εν λόγω διακήρυξης µε την προϋπόθεση ότι θα 
βρίσκονται σε ισχύ καθ’ όλη τη διάρκεια της Σύµβασης που απαιτούνται στον 
ανοιχτό ηλεκτρονικό διαγωνισµό µε τίτλο «Προµήθεια Υλικού & Λογισµικού 
∆ιαχείρισης Στόλου Οχηµάτων, Λογισµικού Παρακολούθησης Συντήρησης και 
Υλικού & Λογισµικού Έκδοσης ∆ελτίων Κίνησης ∆ήµου ∆ιονύσου». 

 
 Η απόφαση αυτή να δηµοσιευτεί στο διαδικτυακό τόπο του 

προγράµµατος «∆ιαύγεια». 
 Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  

 

Ζαµάνης ∆ιονύσιος 
∆ήµαρχος 

ΤΑ   ΜΕΛΗ. 
1. Αγαθοκλέους-Ακριτίδη Αγγέλα. 
2. Κωστάκης ∆ηµήτριος. 
3. Τσούκας Παναγιώτης. 
4. Στασινοπούλου Αναστασία. 

 
Σχέδιο 
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονοµικής Επιτροπής. 
Εσωτερική ∆ιανοµή:     

- Γραφείο ∆ηµάρχου. 
- ∆/νση Οικονοµικών Υπηρεσιών. 

ΑΔΑ: ΩΣΒΕΩ93-ΒΗ0


		2017-07-11T13:13:20+0300
	Athens




